Ili
1434 *.

Lettera scritta dal comune di Spotorno al governo di Ge­
nova per denunziare una rapina di bestiame effettuata dagli 
uomini di Segno.

Prestantissime dominacioni et magnificentie vestre et suo 
spectabili conscilio dominorum Ancianorum humiliter exponi- 
tur prò parte fidelis vestre universitatis Speoturni.

Quod ipsa universitas habet in comunione cum universita- 
te Signi supradictorum Saone quedam nemora que vulgariter 
appellantur l'Erexea in quibus nemoribus semper licuit homini- 
bus diete universitatis Speoturni pascare animalia sua et etiam 
boscare et ligna capere.

Novissime autem dicti homines Signi a Saonensibus ut 
dicitur instigati, nescio quo spirito, cum armis venerunt et a 
pastoribus in dicto nemore pascantibus animalia hominum 
Speoturni scilicet boves et oves aripuerunt et conduxerunt ad 
vallem Signi per suam audaciam et temeritatem centra omnem 
veritatem et iusticiam.

Quare oppus est ut dominaciones predictae prò scandallo 
evitando contra tallem invasionem et predam provvideant de 
remedio secundum formam iuris quod est uti spoliati suis ar- 
mentis homines Speoturni ante omnia restituantur et violen- 
cia facta manu armata prò demeritis eorum compescatur et
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postea ne in futurum talia presummant quod si Saonenses al- 
liter ius pascandi et boscandi non esse pretendant in dictis 
nemoribus supplicantibus ante dictum. Cum ipsi suplicantes 
sint in possessione dicti iuris causa ipsa comitatur summarie 
terminanda et sine strepitu et figura iudicci prout vestris do- 
minacionibus convenire videbitur.
MCCCCXXXIV die

Scriptum fuit domino locutenti in Saona in forma oppor­
tuna prout in manoali litterarum latius continetur.

IV
14 giugno 1443 1

Il governo della Repubblica invia a Savona Giovanni Ci­
cero e Paolo de Marini quali arbitri per la composizione delle 
discordie esistenti tra Bergeggi e Spotorno da una parte e gli 
uomini di Segno e Vado dall’altra.

In Christi nomine amen. Vobis illustri et excelso domino 
d. Raffaele Adurno Dei gratia lanuensium duci, magnifico con- 
silio dominorum antianorum civitatis lanue ac spectabilli of­
ficio provisionis comunis lanue nos Johannes Cicer utriusque 
iuris doctor et Paulus de Marinis comissarii ac delegati domi- 
nationum vestrarum in et super differentiis vertentibus inter 
comunitates Berzezii et Speuturni ex una parte et comunita- 
tem seu homines Signi parte altera occaxione territorii de 
quo inter partes ipsas est differenza, vigore et ex forma lit­
terarum emanatarum a prefatis dominationibus vestris, data- 
rum lanue hoc anno, die decima quarta iunii, signatarum manu 
Thome de Credentia cancelarii cum sigillo dominationum ve- 
strarum quarum tenor sequitur ut infra.